

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 01 - DIPUTATU NAGUSIA
Atala: 0160 - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa
Programa: 600 - Berdintasuna
Funtzionala: 327 - Herritarren bizikidetzatza sustatzea

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Genero ikuspegia eranstea foru politika publikoak definitzean, gauzatzean eta ebaluatzean, Gipuzkoako Lurralde Historikoan emakumeen eta gizonen arteko berdintasun erreala eta eraginkorra lortzeko.

Egoeraren diagnostikoa:

2/2015 Foru Araua onartu berria da eta momentu honetan arlo batzuek ezartzen ari badira ere, beste batzuen kasuan estrategiak definitzeko lanean murgilduta gaude.

Behararen deskribapen xehatua:

Programaren helburua lortu nahi bada beharrezkoa da Berdintasunerako Organoak foru politikak bultzatu eta koordinatzea, eta horien jarraipena zein ebaluazioa egitea.

Nori zuzendua:

Herritar guztiak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Langileria-kanpoko asistentzia teknikoa-aurrekontua.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Berdintasunerako II. Foru Planaren ekintzen urteko programazioa eta ekintzen jarraipena.
 Hitzarmenak, Emakumeen eta gizonen Berdintasuna sustatzen duten jardueretarako diru laguntzak, Kontratuak.
 Lan guneak (GUNEAK, Gipuzkoako Berdintasun teknikariak).

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Jarraipen txostenak, genero eraginari buruzko txostenak, Berdintasunerako II. Foru Planaren jarraipen txostenak.

Programaren arau esparrua:

Emakumeen eta gizonen berdintasunerako, 4/2005 Legea.
 Emakumeen eta gizonen berdintasunerako, 2/2015 Foru Araua.
 Emakumeen eta gizonen berdintasunerako II. Foru Plana (2012-2020).

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gure gizarte ongizate eta kohesio eredua sendotzea

Proiektu estrategikoa:

Urteko helburua: Genero ikuspegia eranstea foru politika publikoak definitzean, gauzatzean eta ebaluatzean

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Emakumeen eta gizonen	Ehunekoak	58,00	65,00	80,00	95,00

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Berdintasunerako II. Foru Planaren gauzatze mailan aurrera egitea						
2/2015 Foru Arauaren gauzatze mailan aurrera egitea, epea daukaten mandatuen arabera	Ehunekoa	10,00	30,00	60,00	90,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: 2/2015 Foru Araua mailaz maila garatzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	413.916,25			2017/01/01	2018/04/30	
1.1 Ekintza Foru arauaren jarraipena.	50.218,60			2017/01/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza Kontziliazio planari loturiko ekintzak garatu.	93.046,50			2017/01/01	2017/12/31	
1.3 Ekintza Aukera berdintasuna sustatu lurraldeko enpresetan (Etorkizuna Eraikiz).	130.132,55			2017/01/01	2018/04/30	
1.4 Ekintza Sentsibilizazio ekintzak aurrera eraman.	116.909,30			2017/01/01	2017/12/31	
1.5 Ekintza Emakumeen eta gizonen egoerari buruzko azterlan eta ikerketak egin.	23.609,30			2017/01/01	2017/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako II. Foru Plana gauzatzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	144.455,80			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza Urteko programazioa egitea eta jarraitzea.	104.037,20			2017/01/01	2017/12/31	
2.2 Ekintza Aholkularitza teknikoa eman Foru Departamentuei.	40.418,60			2017/01/01	2017/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Indarkeria matxistaren aurkako borroka eta berdintasunerako politiken koordinazioa bultzatzea, bai Aldundian, bai lurraldean						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	140.960,45			2017/01/01	2017/12/31	
3.1 Ekintza Indarkeri planari loturiko neurrien garapena eta jarraipena	97.046,50			2017/01/01	2017/12/31	
3.2 Ekintza Batzorde politiko-teknikoaren sustapena.	14.609,30			2017/01/01	2017/12/31	
3.3 Ekintza Erakundeen arteko Beldur Barik programari laguntza.	29.304,65			2017/01/01	2017/12/31	
4. Jarduketa ildoak: Foru politiketan genero ikuspegia txertatzeko barruko foru egiturak indartzea eta garatzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	74.855,80			2017/01/01	2017/12/31	
4.1 Ekintza Batzorde eta lan taldeen koordinazio eta sustapena.	60.446,50			2017/01/01	2017/12/31	
4.2 Ekintza Prestakuntza ekintzen diseinu eta jarraipena.	14.409,30			2017/01/01	2017/12/31	
5. Jarduketa ildoak: Tokiko mailan berdintasunerako politikak bultzatzea, lurraldeko udalerrien aniztasuna kontuan izanik						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	501.655,80			2017/01/01	2017/12/31	
5.1 Ekintza Berdintasunerako toki politikak bultzatzea.	221.523,25			2017/01/01	2017/12/31	
5.2 Ekintza Berdinbidean programaren garapena.	217.218,60			2017/01/01	2017/12/31	
5.3 Ekintza Berdintasun teknikarien lan- gunea dinamizatu.	62.913,95			2017/01/01	2017/12/31	
6. Jarduketa ildoak: Beste erakunde batzuekin eta emakume elkarte eta mugimenduekin lankidetzan aritzea						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	621.920,90			2017/01/01	2017/12/31	
6.1 Ekintza Emakumeen elkarte eta						

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
mugimendua indartzea.	337.218,60			2017/01/01	2017/12/31	
6.2 Ekintza Erakundeen arteko lankidetzaren indartzea.	14.304,65			2017/01/01	2017/12/31	
6.3 Ekintza Partaidetzarako deliberazio prozesuak abiatu GUNEAN.	65.827,90			2017/01/01	2017/12/31	
6.4 Ekintza Gipuzkoan Berdintasunean Jakitun prestakuntza programa abiatu.	143.046,50			2017/01/01	2017/12/31	
6.5 Ekintza Emakumeen jabetasuna eta parte-hartzea sozio-politikoaren ekintzak sustatu.	61.523,25			2017/01/01	2017/12/31	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Popolazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Berdintasunerako organoak zeharkako izaera du. Bere jarduera esparru eskusiboa da, emakume eta gizonen arteko berdintasunaren esparruan foru politikak bultzatzea. Organoari dagokio: berdintasunerako foru politikak bultzatu, koordinatu, jarraitu eta ebaluatzea, udal mailan, berdintasunerako politikak sustatzeko neurriak ezartzea, Lurraldean sare eta praktika feministak indartzeko baldintzak sortzen laguntzea, indarkeria matxistaren aurkako foru politikak koordinatu, jarraitu eta ebaluatzea, herritarrak sentsibilizatzea eta gainerako euskal herri administrazioekin solaskidetza eta koordinazioa bermatzea.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona

Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea

Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eraginda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako II. Foru Planaren gauzatze mailan aurrera egitea	Ehunekoa	58,00	65,00	80,00	95,00

Helburuari lotutako jarduketako ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Proposatutako aldaketak nola ezartzen diren kontrolatzeko eta horren segimendua eta ebaluazioa egiteko mekanismoak zehaztea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	275.139,50			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza II. Berdintasuneko Foru Planean eta 2/2015 Foru Arauan jasotako helburu eta proiektuen garapenerako sustapen eta jarraipena.	275.139,50			2017/01/01	2017/12/31	

2. Jarduketa ildoak:

Genero-ikuspegia langileen kudeaketan sartzea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	279.139,50			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza Etorkizuna Eraikiz: igualdad de oportunidades en la empresa y conciliación.	143.046,50			2017/01/01	2017/12/31	
2.2 Ekintza Kontziliatzaile Foru Plana.	136.093,00			2017/01/01	2017/12/31	

3. Jarduketa ildoak:

Berariazko edo arlokako prestakuntza, Berdintasunerako II. Planaren ildo estrategiko bakoitzaren edukiei lotuta.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	143.046,50			2017/01/01	2017/12/31	
3.1 Ekintza Gipuzkoa Jakitun: diagnostikoa - formakuntza plana - froga pilotoa.	143.046,50			2017/01/01	2017/12/31	

Lerro estrategikoa:

Indarkeria matxistatik gabeko bizitzak

Esku hartzeko esparrua:

Indarkeria matxistaren adierazpen zuzenen aurkako borrokan

Urteko helburua:

Indarkeria matxistaren alorrean, osoko arreta ematen duten foru-zerbitzu eta -baliabideen eraginkortasuna hobetzea, aurre egin behar dioten emakumeen banakako eta taldeko jabekuntzaren ikuspegitik

Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Indarkeria matxistako biktimei	Kopurua	0,00	0,00	1,00	1,00

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
arreta emateko lurralde mailako koordinazio sistema bat adostea.						
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak:						
Indarkeria matxistari aurre egiten dieten emakumeei zuzendutako foru-baliabideak erabilita, jabekuntzaren ikuspegitik kudeatzen diren arreta-zerbitzuei buruzko azterketa egitea.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	146.093,00			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza	146.093,00			2017/01/01	2017/12/31	
Indarkeri Matxistaren aurkako Foru Plan onartu eta bertan aurreikusitako ekintzak garatu.						
HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA						
Beharraren deskribapen xehatua:						
Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoak, euskarazko administrazio atalaren aitortpena du. Eta horrek, euskara, laneko zein harremanetarako hizkuntza nagusia bihurtzen du gurean. Baita, herritarren harreran, laneko prestakuntza eta sustapenean, kontratazio administratiboan eta aplikazio informatikoetan.						
Bikain			Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	
3.1. Lanari lotutako hizkuntza-paisaia			58.454,65			
3.2. Komunikazio bertikala eta horizontala idatziz			20.891,18			
4.2. Laneko prestakuntza			8.645,59			
5.2. Hornitzaileak (finantza-erakundeak, produktu- eta zerbitzu-hornitzaileak...)			83.327,90			
5.3. Bestelako harremanak (aliatuak, taldeko enpresak, erakunde kolaboratzaileak)			468.339,41			
6.1. Estrategia: Hizkuntzen kudeaketa kudeaketa-sistema orokorrean integratuta dago			41.614,89			
6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago			199.370,92			

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	428.518,00	430.465,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	838.000,00	912.300,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	629.300,00	555.000,00					
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.895.818,00	1.897.765,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.895.818,00	1.897.765,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	430.465,00				430.465,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	912.300,00				912.300,00	
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	555.000,00				555.000,00	
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.897.765,00				1.897.765,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	1.897.765,00				1.897.765,00	

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	5	7	
Guztira / Total	843.418,50	880.644,54	

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			